
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΚΩ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ

Προκηρύσσει Ανοικτό άνω των ορίων Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν. 4412/2016, με σφραγισμένες προσφορές για την «Προμήθεια λιπαντικών για τις ανάγκες 
του Δήμου Κω και των νομικών του προσώπων», συνολικού προϋπολογισμού 424.889,02€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 17%. 

Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: Αναθέτουσα αρχή: ΔΗΜΟΣ ΚΩ, Οδός: Ακτή 
Κουντουριώτη 7, Τ.Κ.: 85300, NUTS 3: GR421 (ΔΗΜΟΣ ΚΩ), Τηλ.: 2242360-427, Fax: 22420-
21341. Πληροφορίες – αρμόδια υπάλληλος : Θάλεια Κιαπόκα, t.kiapoka@kos.gr. 

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφοράς, βάσει της χαμηλότερης συνολικής τιμής ανά τμήμα λιπαντικών.

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια λιπαντικών που θα χρησιμοποιηθούν για τις 
ανάγκες του συνόλου των οχημάτων, μηχανημάτων έργου και βοηθητικού εξοπλισμού του 
Δήμου Κω και των Νομικών του Προσώπων. Η παράδοση των ποσοτήτων των λιπαντικών θα 
γίνεται τμηματικά, ανάλογα με τις προκύπτουσες ανάγκες της εκάστοτε υπηρεσίας και κατόπιν 
παραγγελίας (έντυπης ή ηλεκτρονικής).
Η συνολική προμήθεια υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα:  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΕΡΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΤΜΗΜΑ 1 Λιπαντικά για τις ανάγκες του ΔΗΜΟΥ ΚΩ 304.683,50
ΤΜΗΜΑ 2 Λιπαντικά για τις ανάγκες της ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ 55.131,75
ΤΜΗΜΑ 3 Λιπαντικά για τις ανάγκες του ΔΟΠΑΒΣ 3.337,75

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 363.153,00
ΦΠΑ 17% 61.736,02

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 424.889,02

Τα προς προμήθεια είδη, ως προς τις ιδιότητες και τις ποσότητες θα είναι αυτά που 
περιγράφονται στις Τεχνικές Προδιαγραφές & στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της υπ’ αρ. 
10/2022 επισυναπτόμενης στη διακήρυξη μελέτης.
Οι συμμετέχοντες έχουν τη δυνατότητα να υποβάλλουν προσφορά για ένα ή περισσότερα ή 
για όλα τα τμήματα των ειδών που περιλαμβάνονται στην διακήρυξη. Προσφορές που δεν 
καλύπτουν το σύνολο των επιμέρους ειδών τμήματος ή τμημάτων, θα απορρίπτονται ως 
απαράδεκτες.
Η διάρκεια των συμβάσεων που θα συναφθούν, ορίζεται σε χρονικό διάστημα 2 ετών από τις 
ημερομηνίες υπογραφής τους.

 

0000393348

mailto:t.kiapoka@kos.gr
ΑΔΑ: 90Δ5ΩΛΕ-ΩΛΩ



Διενέργεια Διαγωνισμού: θα γίνει με χρήση της πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, Αύξων Αριθμός Συστήματος: 185166. 

Ημερομηνία Ανάρτησης της Διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 31/03/2023. 

Ημερομηνία έναρξης των προσφορών ορίζεται η 4η Απριλίου 2023 και ώρα 08:00:00 π.μ. 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ορίζεται η 9η Μαΐου 2023 και ώρα 
16:00:00 μ.μ. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας δεν υπάρχει δυνατότητα 
υποβολής προσφοράς στο σύστημα. 

Εγγυητική Επιστολή: Εγγυητική Επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό, διάρκειας τουλάχιστον 
1 έτους, που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας χωρίς ΦΠΑ 
και ανέρχεται στο ποσό των επτά χιλιάδων διακοσίων εξήντα τριών ευρώ και επτά λεπτών 
(7.263,07€), στην περίπτωση που η προσφορά αφορά το σύνολο του ενδεικτικού 
προϋπολογισμού δηλ. ο οικονομικός φορέας συμμετέχει σ’ όλα τα τμήματα. 
Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για ένα ή περισσότερα τμήματα της σύμβασης, το ύψος 
της εγγύησης συμμετοχής υπολογίζεται επί της εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ για κάθε τμήμα 
που ο οικονομικός φορέας συμμετέχει, ως κατωτέρω :

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ

ΠΟΣΟ ΕΓΓΥΗΤΚΗΣ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

(€)
ΤΜΗΜΑ 1 Λιπαντικά για τις ανάγκες του ΔΗΜΟΥ ΚΩ 304.683,50 6.093,67
ΤΜΗΜΑ 2 Λιπαντικά για τις ανάγκες της ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ 55.131,75 1.102,64
ΤΜΗΜΑ 3 Λιπαντικά για τις ανάγκες του ΔΟΠΑΒΣ 3.337,75 66,76

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο 
ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην 
ένωση.
Χρηματοδότηση: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας προμήθειας είναι ο Δήμος Κω και τα 
Νομικά του Πρόσωπα (ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ, ΔΟΠΑΒΣ). Η δαπάνη θα καλυφθεί από τους 
προϋπολογισμούς των οικονομικών ετών 2023 και 2024 του Δήμου Κω και των Νομικών του 
Προσώπων.

Πρόσβαση στα έγγραφα: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, 
άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω της διαδικτυακής πύλης 
(www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

Δημοσιεύσεις: Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για 
δημοσίευση στις 27/03/2023 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Το αναλυτικό 
τεύχος της διακήρυξης θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ) www.promitheus.gov.gr, και φέρει κωδικό ΑΔΑΜ. Η 
Προκήρυξη (Περίληψη της Διακήρυξης), θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» www.diavgeia.gov.gr, φέρει κωδικό ΑΔΑ, στον ιστότοπο του Δήμου της Κω 
www.kos.gov.gr και στο ελληνικό τύπο.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ

ΘΕΟΔΟΣΗΣ Α. ΝΙΚΗΤΑΡΑΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.diavgeia.gov.gr/
http://www.kos.gov.gr/
ΑΔΑ: 90Δ5ΩΛΕ-ΩΛΩ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Κως, 31/03/2023
Α. Π.: 7588
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-03-31T12:31:46+0300
	Athens




